
sexta-feira, 15 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00949 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 240/2021, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa WTM CONSTRUÇÕES E 
TRANSPORTES LTDA. Objeto: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de concreto betuminoso usinado a quente, para suprir as necessidades das 
secretarias desse município. tipo: menor preço por lote, de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes no edital e anexos, celebrado em 06/08/2021, nos termos 
do art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, referente à Pregão 
Presencial nº 022/2021.  

 

Item Descrição Und 
Quantidade  

licitada 

Quantidade 
de 25% 

aditivado 

Valor 
unitário 
licitado 

Valor global 
licitado  

valor de 
quantidade 
após aditivo 

Valor global 
após aditivo de 

quantidade 

1 

CONCRETO 

BETUMINOSO 

USINADO  A 

QUENTE 

 
 
 
 
 
 

Ton 

 
 
 
 
 
 

493,20 
123,30 

 
 
 
 
 
 

R$ 450,00 

 
 
 
 
 
              

R$221.940,00

 
 
 
 
 
 

 
R$ 55.485,00 277.425,00 

         

 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 55.485,00 (cinqüenta e cinco mil 
quatrocentos e oitenta e cinco reais). 
 
Valor total do contrato= R$ 277.425,00 (duzentos e setenta e sete mil quatrocentos e vinte e 
cinco reais). 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. 

 

Iraquara/BA, 14 de outubro de 2021. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CB13E0DBBD6E0B5B26B4DA9812D191F


		2021-10-15T09:09:22-0300




